ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

06.11.2024 г.                                                                                                №_13/1_
Экз. №____

р.п. Сурское

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №48/2

«Об утверждении Положения об оплате труда и стимулировании

профессиональной деятельности муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей

22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», статьей 6 Закона Ульяновской области от

07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской  области»,

Совет депутатов муниципального образования «Сурский район»,  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области от 01.02.2023 №48/2 «Об утверждении

Положения об оплате труда и стимулировании профессиональной

деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области» (далее

– Положение) следующее изменение:

1.1 пункт 6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы устанавливаются правовым актом органа

местного самоуправления по группам должностей муниципальной службы в

следующих пределах:

 по высшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 95

до 500 процентов должностного оклада;

 по главной группе должностей муниципальной службы - в размере от 65

до 500 процентов должностного оклада;

 по ведущей группе должностей муниципальной службы - в размере от

90 до 450 процентов должностного оклада;

 по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от

80 до 400 процентов должностного оклада;

 по младшей группе должностей муниципальной службы - в размере от

50 до 350 процентов.».

          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования и его действие распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.10.2024 года.

Глава

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                  С.А. Сиякаев